

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	199,503,625	199,722,894	207,583,295	107,140,924	118,863,908	161,837,418	167,733,851	175,054,634	180,772,922	191,830,139	201,382,498	209,827,129
Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	32,367,516	36,880,967	31,379,391	32,432,291	34,801,647	27,252,629	27,252,629	27,583,580	27,583,580	26,756,323	26,756,323	28,443,555
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	19,328,550	19,437,753	18,998,844	18,940,946	18,753,246	6,673,570	6,767,810	6,719,231	6,099,432	6,193,615	5,891,584	5,371,953
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	9,136,664	11,227,440	7,455,185	13,818,030	11,203,175	8,802,556	8,813,470	8,813,470	8,813,470	8,813,470	8,813,470	8,925,970
Inventarios	5,489,686	5,478,662	5,565,191	5,554,221	5,676,334	6,188,272	6,188,272	6,212,590	6,212,590	6,212,590	6,224,590	6,331,590
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	178,286	5,011	285,563	70,395	599,600	49,569	49,569	49,569	49,569	49,569	49,569	65,869
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	266,004,327	272,752,727	271,267,469	177,956,807	189,897,910	210,804,014	216,805,601	224,433,074	229,531,563	239,855,706	249,118,034	258,966,066
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	722,289,195	720,646,900	718,777,979	716,923,924	715,543,135	718,477,511	716,598,315	714,759,120	714,404,192	712,524,997	711,748,164	710,299,853
Activos Intangibles (Neto)	150,609	148,383	146,156	143,952	204,261	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	722,439,804	720,795,283	718,924,135	717,067,876	715,747,396	718,477,511	716,598,315	714,759,120	714,404,192	712,524,997	711,748,164	710,299,853
TOTAL ACTIVO	988,444,131	993,548,010	990,191,604	895,024,683	905,645,306	929,281,525	933,403,916	939,192,194	943,935,755	952,380,703	960,866,198	969,265,919
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	11,833,854	10,236,204	10,878,707	8,413,438	7,586,064	6,662,679	6,662,679	6,662,679	6,638,993	6,628,269	7,027,111	7,027,111
Otras Cuentas por Pagar	41,410,088	36,927,066	35,826,875	27,612,682	27,697,623	31,750,597	31,870,643	31,870,643	32,383,339	32,383,339	32,383,339	32,383,339

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MAYO DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	168,391	174,463	145,832	150,498	246,976	31,100	31,100	31,100	31,100	23,493	23,493	81,467
Provisiones	4,492,851	4,492,851	4,492,851	4,492,851	4,492,851	7,374,144	7,374,144	7,374,144	7,374,144	7,374,143	7,386,143	7,724,943
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	13,710,075	14,243,118	6,367,774	6,522,513	7,126,121	10,479,640	9,458,993	9,608,993	9,758,993	9,908,993	10,058,993	10,208,993
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	71,615,259	66,073,702	57,712,039	47,191,982	47,149,635	56,298,160	55,397,559	55,547,559	56,186,569	56,318,237	56,879,079	57,425,855
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	99,923,828	99,923,828	99,923,828	99,923,828	99,923,828	104,926,479	104,926,479	104,926,479	104,926,479	104,926,479	104,926,479	103,642,785
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	175,445	174,739	174,033	173,326	172,620	184,550	184,550	184,550	184,550	184,550	184,550	184,550
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	100,099,273	100,098,567	100,097,861	100,097,154	100,096,448	105,111,029	105,111,029	105,111,029	105,111,029	105,111,029	105,111,029	103,827,335
TOTAL PASIVO	171,714,532	166,172,269	157,809,900	147,289,136	147,246,083	161,409,189	160,508,588	160,658,588	161,297,598	161,429,266	161,990,108	161,253,190
PATRIMONIO												
Capital	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478	555,662,478
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262	5,702,262
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	65,026,969	65,026,969	65,026,969	75,580,497	75,580,497	74,194,119	74,194,119	74,194,119	74,194,119	74,194,119	74,194,119	74,194,119
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	190,337,890	200,984,032	205,989,995	110,790,310	121,453,986	132,313,477	137,336,469	142,974,747	147,079,298	155,392,578	163,317,231	172,453,870
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	816,729,599	827,375,741	832,381,704	747,735,547	758,399,223	767,872,336	772,895,328	778,533,606	782,638,157	790,951,437	798,876,090	808,012,729
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	988,444,131	993,548,010	990,191,604	895,024,683	905,645,306	929,281,525	933,403,916	939,192,194	943,935,755	952,380,703	960,866,198	969,265,919
Cuentas de Orden	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0